新竹市警察局103年「暑期保護青少年─青春專案」

「彩繪竹警」創意繪畫比賽報名表
一、比賽目的：

(一)結合本局103年里鄰長參訪系列活動，讓本市對繪畫有興趣青少年，透過定點參訪活動方式，期能認識警察、瞭解警察，更進一步協助警察，並於活動過程中體驗藝術美學創作樂趣，展現自信。

(二)以寓教於樂的方式，從比賽中讓青少年相互影響，進而在潛移默化下，達到保護青少年安全預防犯罪宣導之效果，並為本局留下歷史的見證。

二、主辦單位：新竹市警察局。

三、協辦單位：新竹市政府教育處、新竹市學生校外生活輔導會。

四、參加對象與組別：本市對繪畫寫生有興趣之大專及國中、高中職學生(就讀於本市學校或居住於本市均可報名參加)。

    (一)油畫組(大專及高中職學生均可報名參加)。

    (二)高中職學生組。

    (三)國中學生組。 

五、比賽日期：

    (一)油畫組：103年8月21日(星期四)起至103年8月23日(星期六)止。

1、103年8月21日(星期四)上午8時30分至20時0分。

2、103年8月22日(星期五)上午10時0分至20時0分。

3、103年8月23日(星期六)上午10時0分至20時0分。

    (二)高中職學生組：103年8月21日(星期四)，上午8時30分至20時0分。

    (三)國中學生組：103年8月21日(星期四)，上午8時30分至20時0分。

六、比賽地點：新竹市警察局（新竹市中山路1號）。

七、比賽主題：

(一)主題一：本局廳舍建築物外觀、1樓大廳。

(二)主題二：刑案現場跡證採集。

(三)主題三：交通裝備器材展示、酒測測試及超速測試。

(四)主題四：拘留室參訪。

(五)主題五：女子防身術、柔道、綜合逮捕術表演。

(六)主題六：射擊表演、警用裝備、霹靂小組裝備展示。

(七)主題七：受理報案及指揮派遣系統。

八、報名方式：

(一)即日起至103年8月18日(星期一)17時止，採「學校統一報名」及「個別報名」方式併行。

1、學校統一報名：請學校鼓勵學生踴躍報名參加及核給公假，並由學校統一寄送本局報名(以郵戳為憑)。

2、個別報名：

(1)至本局網站(http://www.hccp.gov.tw/hccp/home.asp)下載報名表，填寫完整後，傳真本局少年警察隊，並於傳真後再行來電確認是否收到。

(2)參賽學生若有公假需要，請於報名時一併告知主辦單位，俾利函請教育處(或校外會)轉知學校核給公假。

(二)比賽人數：總參賽人數為125人，額滿為止。

1、油畫組：20人(大專及高中職學生均可報名參加)。

2、高中職學生組：55人。

3、國中學生組：50人。

(三)聯絡人、聯絡電話：

1、新竹市政府教育處：社工督導馮文盈、03-5216121#273。

2、新竹市學生校外生活輔導會：教官戴澍煒、03-5728585。

3、新竹市警察局少年警察隊：組長王佳琳、03-5247640。

(四)傳真電話：03-5259191(新竹市警察局少年警察隊)。

(五)電子信箱：415036@ems.hccg.gov.tw(新竹市警察局少年警察隊)。

十、比賽方式與說明：

(一)報到時間及地點：

1、請參賽者於比賽當日(103年8月21日)上午8時30分至9時0分，至新竹市警察局少年警察隊報到並領取識別證名牌。

2、參賽者須將自行準備之空白畫紙(布)，交由主辦單位審核，由主辦單位於畫紙(布)背面，蓋本局少年警察隊圓戳章，並予以編號，以資識別。

(二)比賽方式及規則說明時間：103年8月21日上午9時0分至9時30分。(地點：本局第一及第二會議室)

(三)參觀及構圖時間：

1、103年8月21日9時30分至12時0分。

2、參觀地點計有7處，參賽學生分為7組，由本市少年輔導志工(1組2名志工)帶領，同時分頭進行參觀，建議參賽學生可攜帶數位相機，自行紀錄構圖取景畫面。

3、參觀動線如下：

(1)第1組：少年隊→①警察局建築物外觀及一樓大廳→②警局側門（交通隊）→③靶場→④鑑識科→⑤勤務指揮中心→⑥拘留室→⑦柔道場→第一或第二會議室。
(2)第2組：少年隊→①警局側門（交通隊）→②靶場→③鑑識科→④勤務指揮中心→⑤拘留室→⑥柔道場→⑦警察局建築物外觀及一樓大廳→少年隊。
(3)第3組：少年隊→①靶場→②鑑識科→③勤務指揮中心→④拘留室→⑤柔道場→⑥警察局建築物外觀及一樓大廳→⑦警局側門（交通隊）→少年隊。
(4)第4組：少年隊→①鑑識科→②勤務指揮中心→③拘留室→④柔道場→⑤警察局建築物外觀及一樓大廳→⑥警局側門（交通隊）→⑦靶場→少年隊。
(5)第5組：少年隊→①勤務指揮中心→②拘留室→③柔道場→④警察局建築物外觀及一樓大廳→⑤警局側門（交通隊）→⑥靶場→⑦鑑識科→少年隊。
(6)第6組：少年隊→①拘留室→②柔道場→③警察局建築物外觀及一樓大廳→④警局側門（交通隊）→⑤靶場→⑥鑑識科→⑦勤務指揮中心→少年隊。
(7)第7組：少年隊→①柔道場→②警察局建築物外觀及一樓大廳→③警局側門（交通隊）→④靶場→⑤鑑識科→⑥勤務指揮中心→⑦拘留室→少年隊。
(四)依比賽主題進行分組：

1、分組：本局比賽主題計有7大主題，參賽者於參觀行程結束後，至本局第一及第二會議室，依喜愛繪畫主題進行志願選填(若單一主題選擇人數超出限額，則由主辦單位公開進行抽籤，未中簽者則當場另選擇其他未額滿之主題)。
2、各主題參賽人數分配如下(合計125人)：

(1)油畫組：

	

	主題一
	主題四
	主題七
	合計

	油畫組
	7
	6
	7
	20


(2)高中職學生組、國中學生組：

	

	主題一
	主題二
	主題三
	主題四
	主題五
	主題六
	主題七
	合計

	高中職學生組

國中學生組
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	105


(五)收件時間：

1、時間：

(1)油畫組：

A、自103年8月21日(星期四)8時30起至103年8月23日(星期六)20時截止。

B、油畫組參賽者於8月21日至23日，每日作畫時間如下，其餘時間作品均須交由本局少年隊保存，以維本比賽之公平性：

(A) 8月21日(星期四)上午8時30分至20時0分。

(B) 8月22日(星期五)上午10時0分至20時0分。

(C)8月23日(星期六)上午10時0分至20時0分。

(2)高中職學生組：自103年8月21日(星期四)8時30分起至20時0分止。

(3)國中學生組：自103年8月21日(星期四)8時30分起至20時0分止。

2、逾時交件或有他人代筆者，不予評審；若有他人代筆情事，另通知參賽學生就讀學校瞭解。

十一、比賽用品：

(一)畫紙(布)：請自行依下列規格準備：

1、油畫組：請自行準備10號畫布。

2、高中職學生組、國中學生組：請自行準備四開圖畫用紙。

(二)繪畫用具：請參加人員自備(如：著色材料、畫筆、畫板、畫架、作畫桌椅等)，另建議可準備相機或攝影機。

(三)畫具及媒材不拘，均請自備，作品限平面創作(含油畫、素描、水彩、粉彩、蠟筆、版畫、水墨畫等)。

(四)僅接受手繪之人工作品，恕不受理「電腦繪畫」作品。

(五)每人僅能選擇報名參加1個組別，且參賽作品每人限1件，必須是本人的創作品。

十二、獎勵：

(一)
參加比賽學生均致贈宣導品(圖書禮券)1份。

1、
油畫組：每名參賽者各200元圖書禮券。

2、
高中職學生組：每名參賽者各100元圖書禮券。

(二)各組擇優錄取前2至3名以及佳作2名，均頒給圖書禮券及獎狀以資鼓勵：

1、油畫組：(不區分主題，統一評選)

	第一名
	10,000

	第二名
	8,000

	佳作(2名)
	5,000


2、高中職學生組、國中學生組：

	
	主題一
	主題二
	主題三
	主題四
	主題五
	主題六
	主題七

	第一名
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	第二名
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	第三名
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	佳作(2名)
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500


(三)名次與佳作之取決，視參賽作品質量、水準，得由評審老師適予權衡增減或從缺。

十三、比賽評審：

(一)
由主辦單位遴聘專業美術老師3名(現任本市大專、高中職及國中美術老師均須迴避，以免影響本比賽之公正性)。

(二)評分標準（內容【含主題精神】佔50％、創意佔20％、結構佔20％、作品完整度佔10％）。

十四、頒獎時間與地點：

(一)預訂103年9月頒獎，時間、地點另行通知(原則上將於本市市務會議由市長頒獎表揚)。

(二)得獎作品將表框於本局藝文走廊展示。

十五、注意事項：

(一)參加之作品須符合主辦單位所定之主題及作品規格。

(二)參賽者不得有冒名頂替、請人代畫、他人加筆或依既成作品臨摹、模仿、抄襲等情事，違者不得參賽及不予評選。

(三)獲獎學生名單公布於「新竹市警察局」網頁公告週知，並函文學校予以表揚。

(四)參賽作品恕不退還，著作權及版權屬於主辦單位－新竹市警察局所有。

(五)為增進比賽之公平性，參賽者需以參賽時間之學籍年/組身分參賽；不得降級報名，違者將取消資格，頒獎後並追回頒發之獎狀及獎品。

十六、主辦單位保留修改、變更、取消本活動之權利；本辦法如有未盡事宜，得隨時修正之。
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